
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 54 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2023 г. № 47 - ОД г. Новочеркасск 

 

Об итогах проведении специальной 

оценки условий труда 

в МБДОУ д/с № 54 

 

В соответствии с требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ 

"Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального закона от 

28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для реализации обязанности 

по обеспечению безопасности работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 54 в процессе их трудовой деятельности и 

прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным 

требованиям охраны труда, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работу по проведению специальной оценки условий труда в организации 

МБДОУ д/с № 54 считать завершенной. 

2. Утвердить результаты отчёта проведения СОУТ в МБДОУ детском саду № 54 

(идентификационный номер 679659) от 27.03.2023 г.:  

2.1. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда с 

приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие с 

установленными требованиями статьи 19 ФЗ-426 от 03.11.2015 г.; 

2.2. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка 

условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных 

факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах; 

2.3.Карты  специальной оценки условий труда, содержащие сведения об 

установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку 

условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих 

местах; 

2.4.Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений 

идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов; 

2.5.Сводную ведомость специальной оценки условий труда; 

2.6.Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда; 

2.7.Заключение эксперта № 381882 от 22.03.2023 г. по результатам специальной 

оценки условий труда; 

3. Саратовской Т.М., заведующему хозяйством - ответственному по охране труда: 

3.1. Разработать план мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда 

на рабочих местах и принять меры для обеспечения выполнения данного плана 

мероприятий; 

3.2. Ознакомить сотрудников МБДОУ д/с № 54 с результатами  специальной 

оценки условий труда под роспись в срок не позднее тридцати календарных дней  

со дня утверждения отчета о проведении СОУТ; 

4. Оленец А.А., главному бухгалтеру начислять доплату за работу с вредными и 

(или) опасными условиями труда согласно Федеральному закону от 28.12.2013 № 

426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» в размере не менее 4 % от 

должностного оклада (ставки заработной платы) следующим работникам: 

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156601
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156601
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156555
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156555


4.1.– повара 

4.2.– кухонный рабочий 

4.3.– уборщик служебных помещений; 

4.4.– машинисту по стирке и ремонту спецодежды; 

4.5.– младшим воспитателям; 

5. Ответственному за работу официального сайта ДОУ выложить результаты 

проведения  специальной оценки условий труда на сайт детского сада; 

6. Назначить ответственным за сохранность документов по специальной оценки 

условий труда Саратовскую Т.М. заведующего хозяйством; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  

МБДОУ детского сада № 54                                                                А.А.Славская 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________Оленец А.А. 

___________Саратовская Т.М. 

____________Паша В.В. 

 

 


